

Váš dopis zn.: 045_2023_03
Ze dne: 2023-11-30
Číslo jednací: NPICR-202/2023/11-27

Vyřizuje: Frydrychová
Tel.: 724 652 227
E-mail: stanislava.frydrychova@npi.cz

Datum: 2023-12-12

Odpověď na dotazy podle zákona 106/1999 Sb.

Žadatel:

Povinný subjekt: Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45768455

Žadatel se na povinný subjekt obrátil dne 30. listopadu 2023 prostřednictvím datové schránky s dotazy a požadavky podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Povinný subjekt k těmto dotazům sděluje následující:

1. „*Jak NPI identifikuje nebinární pohlaví za účelem kontroly čerpání svěřených prostředků?*“

NPI ČR nikoho neidentifikuje. NPI ČR splnil podmínku poskytovatele dotace tím, že ve zprávě o realizaci projektu uvede počet účastníků školení/vzdělávání v oblasti infor-matického myšlení a digitálních kompetencí – rozděleno podle pohlaví (muži/ženy/nebi-nární/nechci uvádět). Jedná se o součást podkladů vykazování tzv. Společných uka-zatelů na základě Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2106 ze dne 28.9.2021, kterým se doplňuje nařízení 2021/241 stanovením společných ukazatelů a podrobných prvků srovnávacího přehledu oživení a odolnosti

2. *Kdo je „autoritou“, která je oprávněna „vykládat“ pojem „nebinární pohlaví“? ... Prosíme o zaslání dokumentu, z něhož dotační podmínka, která NPI zavazuje zahrnout „nebi-nární pohlaví“ do dotazníku, vyplývá.*

Povinný subjekt takovou informaci nemá, povinnost ji mít pro něj ze zákona nevyplývá a sám se za takovou „autoritu“ nepovažuje.

V příloze č. 1 Vám zasiláme příslušný výňatek z Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MSMT-29767/2021-11 ze dne 30.4.2022

3. *Kolik korun ročně stojí daňové poplatníky provoz NPI?*

Příspěvek na provoz NPI ČR pro rok 2023 je v celkové výši 232 596 572 Kč

4. *Prosíme zaslat zřizovací listinu Národního institutu pro další vzdělávání z roku 1990.*

V příloze č. 2 zasíláme zřizovací listinu Pedagogického ústavu hlavního města Prahy. Národní institut dalšího vzdělávání (NIDV) vznikl v roce 2005 sloučením čtrnácti krajských pedagogických center, která začala fungovat jako krajská pracoviště NIDV

S pozdravem

**Mgr. Jan
Morávek**

Digitálně podepsal
Mgr. Jan Morávek
Datum: 2023.12.12
12:32:04 +01'00'

Mgr. Jan Morávek, MPA
tajemník NPI ČR

Přílohy

Příloha č. 1 – Výňatek z Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Příloha č. 2 – Zřizovací listina